
Město Český Brod 

TISK  č.  12 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 13.05.2020 
 
Dotace na VH  investice, Nový vodojem a rekonstrukce stávajícího vodojemu, 

Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný vodovod města 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Petr Čermák,  

 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 

Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl, Šárka Jedličková, Petr Čermák 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s realizací akce Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný 
vodovod města Český Brod v letech 2020 - 2023 dle podmínek dotace. 
 
 - s realizací akce Nový vodojem a rekonstrukce stávajícího vodojemu v letech 2020 
2023 dle podmínek poskytnuté dotace. 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

 - informaci o průběhu žádostí o dotace a poskytnutí dotací na projekty "Nový 
vodojem a rekonstrukce stávajícího vodojemu Český Brod" a "Nové vodní zdroje 
NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný vodovod města Český Brod".     
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Předkládáme ZM informaci o postupu ve věci podaných žádostí o dotace na 
vodohospodářské projekty Nový vodojem a rekonstrukce stávajícího vodojemu 
Český Brod a Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný vodovod 
města Český Brod, které byly podány koncem ledna 2020 na základě příkazní 
smlouvy s firmou HS Occasion, s.r.o.  
A) Nový vodojem a rekonstrukce stávajícího vodojemu Český Brod 
Projekt obsahuje i rekonstrukci stávající komory vodojemu a tyto náklady nejsou z 
dotace podpořitelné, protože spadají do povinnosti obnovy majetku. Dále jsou pouze 
v agregovaných položkách naceněny výměnu výtlačného potrubí včetně výměny 
elektrického kabelu mezi úpravnou vody a vodojemem a výměnu stávajícího 
přivaděče z vodojemu do města. Předpokládané ceny uvádíme níže: 
náklady na novou komoru a úpravu stávající                     33 071 982,02 Kč bez DPH,           
z toho způsobilé výdaje                                                        28 499 583,95 Kč, 



Město Český Brod 

maximální výše dotace                                                        18 168 484,76 Kč. 
 
B) Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný vodovod města 
Český Brod 
 

V rámci dotace na tento projekt je určen maximální limit čerpání dotace 50,0mil. Kč.  
Níže jsou uvedeny předpokládané ceny akce:  
 
Nové vodní zdroje NV1 a NV2:       80 145 690,87 Kč bez DPH,                  
z toho způsobilé výdaje:                  78.431.372,55 Kč, 
maximální výše dotace:                   50 000 000,00 Kč.  
 
Rada města přijala výše uvedené informace na svém 8. řádném jednání dne 
20.03.2020. 
V průběhu dubna 2020 jsme obdrželi kladné vyjádření obdržení dotačního titulu 
projektu č. 1190400146 Nový vodojem a rekonstrukce stávajícího vodojemu Český 
Brod a zároveň kladné vyjádření obdržení dotačního titulu projektu č. 1190400149 - 
Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný vodovod města Český 
Brod. 
Dotační výdaje musí být realizovány do konce roku 2023, nyní je nutné stanovit 
rozsah prováděných prací a harmonogram s ohledem na rozpočet města a připravit 
podklady pro výběrové řízení na zhotovitele akce.  
Příprava dokumentů a výběrového řízení na zhotovitele akce je součástí uzavřené 
Příkazní smlouvy se společností HS Occasion, s.r.o.  
Zastupitelstvu města Český Brod předkládáme varianty vyhlášení veřejných zakázek 
s ohledem na velké finanční prostředky, které bude nutno zajistit pro realizaci obou 
projektů a specifikací a umístěním obou projektů zvlášť.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 

Oba podpořené projekty mají celkové náklady ve výši 113 mil Kč, obě dotace činí 
dohromady 68 mil Kč, na částku na spolufinancování dotace ve výši 45 mil Kč je 
třeba najít zdroje financování např. - hradit z rozpočtu, úvěrem nebo předplaceným 
nájemným. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Vybudovat nové a vyměnit a opravit stávající technicky nevyhovující vodovodní sítě. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


